



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.11.30.38.RP.RH

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2023.11.30.38.RP.RH, referente ao Processo Administrativo nº 2023.11.30.38.RP.RH, a Sra. , Pregoeiroa da Prefeitura Municipal de Campos Sales, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

2 - LOTE 2: HIDRAULICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total.
14	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE 1 POL	IRRIGABEM	600.0	METROS	5,79	5,52	3.312,00
15	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE ¾ DE POLEGADA	IRRIGABEM	1300.0	METROS	3,85	3,68	4.784,00
16	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE ½ DE POLEGADA	IRRIGABEM	400.0	METROS	2,97	2,81	1.124,00
17	CANO DE PVC DE 1"1/4 P/POÇO	LEÃO NORDESTE	250.0	METROS	52,79	46,00	11.500,00
18	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1"1/4	TUPY	75.0	UNIDADE	16,06	15,52	1.164,00
19	LUVA DE UNIÃO DE 1" ¾	TUPY	13.0	UNIDADE	47,57	45,59	592,67
20	LUVA DE UNIÃO DE 1POL	TUPY	13.0	UNIDADE	44,79	42,68	554,84
21	NIPLER FERRO GALVANIZADO DE 1" 1/4	TUPY	8.0	UNIDADE	16,00	15,52	124,16
22	NIPLER FERRO GALVANIZADO DE 1 POL	TUPY	8.0	UNIDADE	11,00	10,67	85,36
23	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO DE 1" ¾	DOCOL	8.0	UNIDADE	154,75	149,38	1.195,04
24	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO DE 1 POL	DOCOL	8.0	UNIDADE	104,64	100,88	807,04
25	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1"1/4	TUPY	15.0	UNIDADE	79,63	76,63	1.149,45
26	REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1"1/2 PARA 1"1/4	TUPY	15.0	UNIDADE	28,00	27,16	407,40
27	REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1"1/4 PARA 1	TUPY	15.0	UNIDADE	31,13	30,07	451,05
28	REGISTRO DE PVC ÁGUA ¾ DE POL	DOCOL	50.0	UNIDADE	18,33	17,46	873,00
29	REGISTRO DE PVC ÁGUA 1 POL	KRONA	25.0	UNIDADE	17,00	16,49	412,25
30	JOELHO DE PVC ÁGUA ¾ DE POL	KRONA	50.0	UNIDADE	1,32	1,26	63,00
31	JOELHO DE PVC ÁGUA 1 POL	KRONA	25.0	UNIDADE	2,54	2,46	61,50
32	TÊ DE PVC ÁGUA ¾ DE POL	KRONA	25.0	UNIDADE	3,12	3,02	75,50
33	TÊ DE PVC ÁGUA 1 POL	KRONA	13.0	UNIDADE	3,86	3,74	48,62
34	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE ¾	KRONA	25.0	UNIDADE	14,67	13,58	339,50





35	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1" ¼	KRONA	25.0	UNIDADE	39,67		
36	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1 POL	KRONA	25.0	UNIDADE	20,27		
37	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60 MM	KRONA	25.0	UNIDADE	53,83	51,41	1.285,25
38	CANO DE PVC SOLDAVEL ÁGUA 20 MM	LF	60.0	METRO	14,28	13,77	826,20
39	CANO DE PVC SOLDAVEL ÁGUA 25 MM	LF	120.0	METRO	4,67	4,46	535,20
40	CANO DE PVC SOLDAVEL ÁGUA 32 MM	LF	120.0	METRO	2,89	2,80	336,00
41	CANO DE PVC SOLDAVEL ÁGUA 40 MM	LF	250.0	METRO	16,33	15,81	3.952,50
42	CANO DE PVC SOLDAVEL ÁGUA 50 MM	LF	250.0	METRO	44,07	42,68	10.670,00
43	CANO DE PVC SOLDAVEL ÁGUA 60 MM	LF	200.0	METRO	28,33	27,16	5.432,00
44	BOIA DE ALTA VAZÃO DE 32 MM	KRONA	5.0	UNIDADE	39,64	37,83	189,15
45	BOIA ELÉTRICA MONOFÁSICO	SOPRANO	8.0	UNIDADE	81,63	78,57	628,56
46	CORDA DE SEDA 8 MM	FORCE	400.0	METRO	2,59	2,42	968,00
47	CIXA D'ÁGUA CAPACIDADE 5 MIL LITROS DE FIBRA DE VIDRO	FORT LEV	10.0	UNIDADE	4.121,17	4.021,52	40.215,20
48	CIXA D'ÁGUA CAPACIDADE MIL LITROS DE FIBRA DE VIDRO	FORT LEV	5.0	UNIDADE	483,30	468,51	2.342,55
49	MANTA FIBRA DE VIDRO PARA CONCERTO EM CAIXA DE FIBRA DE VIDRO	REDELEASE	8.0	METRO	55,31	53,35	426,80
50	RESINA DE POLIÉSTER PARA CONCERTO EM CAIXAS DE FIBRA DE VIDRO	REDELEASE	5.0	L	57,23	55,29	276,45
51	CATALIZADOR	MEK	3.0	VID	21,52	20,37	61,11
52	TAMPA DE POÇO DE FERRO GALVANIZADO	FORT SOL	10.0	UNIDADE	60,80	58,20	582,00
53	FITA VEDA ROSCA 18 MM ROLO COM 25 MT	QUALIFLON	10.0	UNIDADE	5,80	5,61	56,10
54	ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC FRASCO COM PINCEL	TIGRE	12.0	UNIDADE	19,73	19,10	229,20
55	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO ROLO COM 3 MT	3M	10.0	UNIDADE	22,67	21,92	219,20
56	FITA ISOLANTE ROLO COM 5 MT	FOX LUX	20.0	UNIDADE	11,03	10,67	213,40

Total do lote.....RS 100.000,00

Adjudicado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 13.004.656/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), em 12/01/2024.

42.478.331/0001-81 - L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS

1 - LOTE 1: BOMBAS SUBMERSAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 0,5 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.246,00	979,50	3.918,00



3	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 0,5 CV	ALTRI	7.0	UNIDADE	1.680,00	1.335,00	9.345,00
4	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 0,75 CV	ALTRI/SIMILAR	5.0	UNIDADE	1.392,00	1.106,00	5.530,00
5	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/POTÊNCIA 0,75 CV	ALTRI	7.0	UNIDADE	1.631,33	1.310,00	9.170,00
6	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 1 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.593,67	1.200,00	4.800,00
7	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.780,00	1.350,00	5.400,00
8	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV	ALTRI	2.0	UNIDADE	1.693,67	1.149,25	2.298,50
9	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.830,00	1.457,00	5.828,00
10	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 2 CV	ALTRI	3.0	UNIDADE	1.946,67	1.588,00	4.764,00
11	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.586,69	1.262,75	5.051,00
12	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.636,69	1.305,00	5.220,00
13	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 2 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.736,69	1.502,00	6.008,00
Total do lote.....					RS 67.332,50		

Adjudicado para L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF Nº 42.478.331/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 67.332,50 (sessenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), em 12/01/2024.

05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

3 - LOTE 3: ELÉTRICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
57	CABO PP 2 POR 1,5 MM	COBREMAX	400.0	METRO	5,03	4,32	1.728,00
58	CABO PP 3 POR 1,5 MM	COBREMAX	200.0	METRO	7,77	6,68	1.336,00
59	CABO PP 3 POR 2,5 MM	COBREMAX	400.0	METRO	8,44	7,26	2.904,00
60	CABO PP 2 POR 4 MM	COBREMAX	400.0	METRO	9,43	8,11	3.244,00
61	CABO PP 3 POR 4 MM	COBREMAX	400.0	METRO	19,09	16,41	6.564,00
62	CABO PP 2 POR 6 MM	COBREMAX	200.0	METRO	14,76	12,69	2.538,00
63	DISJUNTOR DE 16 APM MONOFÁSICO	ELITEK	5.0	UNIDADE	13,30	11,43	57,15
64	DISJUNTOR DE 25 APM MONOFÁSICO	ELITEK	5.0	UNIDADE	16,50	14,18	70,90
65	DISJUNTOR DE 32 APM MONOFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	15,89	13,66	40,98
66	DISJUNTOR DE 16 APM TRIFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	77,39	66,52	199,56
67	DISJUNTOR 25 APM TRIFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	85,16	73,20	219,60
68	DISJUNTOR 32 APM TRIFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	94,84	81,52	244,56
69	RELÊ DE NIVEL MONOFÁSICO	SIEMENS	8.0	UNIDADE	241,89	207,93	1.663,44



70	RELÊ DE NÍVEL TRIFÁSICO	SIEMENS	5.0	UNIDADE	238,79	205,26	1.026,30
71	RELÊ DE FALTA DE FASE MONOFÁSICO	SIEMENS	8.0	UNIDADE	192,48	165,46	1.323,68
72	RELÊ DE FALTA DE FASE TRIFÁSICO	SIEMENS	5.0	UNIDADE	153,78	132,19	660,95
73	CONTACTORA MONOFÁSICO	SIEMENS	8.0	UNIDADE	148,82	127,93	1.023,44
74	CONTACTORA TRIFÁSICO	SIEMENS	5.0	UNIDADE	216,08	185,74	928,70
75	ELETRODO DE NÍVEL	ALTRONIC	20.0	UNIDADE	23,65	20,33	406,60
76	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA	FORCELINE	5.0	UNIDADE	260,63	224,04	1.120,20
77	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA	FORCELINE	3.0	UNIDADE	261,33	223,58	670,74
78	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 20 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	27,06	23,26	116,30
79	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 30 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	34,53	29,68	148,40
80	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 35 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	50,43	43,35	216,75
81	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 40 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	48,51	41,70	208,50
82	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO COMPLETO COM: CONTACTORA, RELÊ DE NÍVEL, CAPACITOR, DIJUNTOR, RELÊ TERMICO E ELETRODOS DE NÍVEL	DECORLUX, FORCELINE, SIEMENS E ALTRONIC	10.0	UNIDADE	1.169,65	1.005,43	10.054,30
83	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO COMPLETO COM: CONTACTORA, RELÊ DE NÍVEL, CAPACITOR, DIJUNTOR, RELÊ TERMICO E ELETRODOS DE NÍVEL	DIVERSAS	5.0	UNIDADE	1.224,97	1.052,99	5.264,95
Total do lote.....					RS 43.980,00		

Adjudicado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 43.980,00 (quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais), em 12/01/2024.

Calves.
Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeira





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.11.30.38.RP.RH

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr. CÍCERO DE OLIVEIRA SIMÃO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2023.11.30.38.RP.RH, referente ao Processo Administrativo nº 2023.11.30.38.RP.RH.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI					
2 - LOTE 2: HIDRAULICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE 1 POL	IRRIGABEM	600.0	METROS	5,79	5,52	3.312,00
15	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE ¾ DE POLEGADA	IRRIGABEM	1300.0	METROS	3,85	3,68	4.784,00
16	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA DE ½ DE POLEGADA	IRRIGABEM	400.0	METROS	2,97	2,81	1.124,00
17	CANO DE PVC DE 1 ¼ P/POÇO	LEÃO NORDESTE	250.0	METROS	52,79	46,00	11.500,00
18	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1 ¼	TUPY	75.0	UNIDADE	16,06	15,52	1.164,00
19	LUVA DE UNIÃO DE 1 ¼	TUPY	13.0	UNIDADE	47,57	45,59	592,67
20	LUVA DE UNIÃO DE 1 POL	TUPY	13.0	UNIDADE	44,79	42,68	554,84
21	NIPLE FERRO GALVANIZADO DE 1 ¼	TUPY	8.0	UNIDADE	16,00	15,52	124,16
22	NIPLE FERRO GALVANIZADO DE 1 POL	TUPY	8.0	UNIDADE	11,00	10,67	85,36
23	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO DE 1 ¼	DOCOL	8.0	UNIDADE	154,75	149,38	1.195,04
24	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO DE 1 POL	DOCOL	8.0	UNIDADE	104,64	100,88	807,04
25	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1 ¼	TUPY	15.0	UNIDADE	79,63	76,63	1.149,45
26	REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 ½ PARA 1 ¼	TUPY	15.0	UNIDADE	28,00	27,16	407,40
27	REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 ¼ PARA 1	TUPY	15.0	UNIDADE	31,13	30,07	451,05
28	REGISTRO DE PVC ÁGUA ¾ DE POL	DOCOL	50.0	UNIDADE	18,33	17,46	873,00
29	REGISTRO DE PVC ÁGUA 1 POL	KRONA	25.0	UNIDADE	17,00	16,49	412,25
30	JOELHO DE PVC ÁGUA ¾ DE POL	KRONA	50.0	UNIDADE	1,32	1,26	63,00
31	JOELHO DE PVC ÁGUA 1 POL	KRONA	25.0	UNIDADE	2,54	2,46	61,50
32	TÊ DE PVC ÁGUA ¾ DE POL	KRONA	25.0	UNIDADE	3,12	3,02	75,50



33	TÊ DE PVC ÁGUA 1 POL	KRONA	13.0	UNIDADE	3,86	3,86	48,62
34	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE ¾	KRONA	25.0	UNIDADE	14,67	13,13	33,95
35	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1" ¼	KRONA	25.0	UNIDADE	39,67	37,83	945,75
36	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1 POL	KRONA	25.0	UNIDADE	20,27	19,40	485,00
37	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 60 MM	KRONA	25.0	UNIDADE	53,83	51,41	1.285,25
38	CANO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 20 MM	LF	60.0	METRO	14,28	13,77	826,20
39	CANO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 25 MM	LF	120.0	METRO	4,67	4,46	535,20
40	CANO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 32 MM	LF	120.0	METRO	2,89	2,80	336,00
41	CANO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 40 MM	LF	250.0	METRO	16,33	15,81	3.952,50
42	CANO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 50 MM	LF	250.0	METRO	44,07	42,68	10.670,00
43	CANO DE PVC SOLDÁVEL ÁGUA 60 MM	LF	200.0	METRO	28,33	27,16	5.432,00
44	BOIA DE ALTA VAZÃO DE 32 MM	KRONA	5.0	UNIDADE	39,64	37,83	189,15
45	BOIA ELÉTRICA MONOFÁSICO	SOPRANO	8.0	UNIDADE	81,63	78,57	628,56
46	CORDA DE SEDA 8 MM	FORCE	400.0	METRO	2,59	2,42	968,00
47	CIXA D'ÁGUA CAPACIDADE 5 MIL LITROS DE FIBRA DE VIDRO	FORT LEV	10.0	UNIDADE	4.121,17	4.021,52	40.215,20
48	CIXA D'ÁGUA CAPACIDADE MIL LITROS DE FIBRA DE VIDRO	FORT LEV	5.0	UNIDADE	483,30	468,51	2.342,55
49	MANTA FIBRA DE VIDRO PARA CONCERTO EM CAIXA DE FIBRA DE VIDRO	REDELEASE	8.0	METRO	55,31	53,35	426,80
50	RESINA DE POLIÉSTER PARA CONCERTO EM CAIXAS DE FIBRA DE VIDRO	REDELEASE	5.0	L	57,23	55,29	276,45
51	CATALIZADOR	MEK	3.0	VID	21,52	20,37	61,11
52	TAMPA DE POÇO DE FERRO GALVANIZADO	FORT SOL	10.0	UNIDADE	60,80	58,20	582,00
53	FITA VEDA RÔSCA 18 MM ROLO COM 25 MT	QUALIFLON	10.0	UNIDADE	5,80	5,61	56,10
54	ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC FRASCO COM PINCEL	TIGRE	12.0	UNIDADE	19,73	19,10	229,20
55	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO ROLO COM 3 MT	3M	10.0	UNIDADE	22,67	21,92	219,20
56	FITA ISOLANTE ROLO COM 5 MT	FOX LUX	20.0	UNIDADE	11,03	10,67	213,40

Total do lote.....R\$ 100.000,00

Homologado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 13.004.656/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 100.000,00 (ccm mil reais), em 17/01/2024.

LICITANTE: 42.478.331/0001-81 - L. F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS
I - LOTE 1: BOMBAS SUBMERSAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



2	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 0,5 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.246,00		
3	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 0,5 CV	ALTRI	7.0	UNIDADE	1.680,00	1.335,00	9.345,00
4	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 0,75 CV	ALTRI/SIMILAR	5.0	UNIDADE	1.392,00	1.106,00	5.530,00
5	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/POTÊNCIA 0,75 CV	ALTRI	7.0	UNIDADE	1.631,33	1.310,00	9.170,00
6	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 1 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.593,67	1.200,00	4.800,00
7	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.780,00	1.350,00	5.400,00
8	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV	ALTRI	2.0	UNIDADE	1.693,67	1.149,25	2.298,50
9	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.830,00	1.457,00	5.828,00
10	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 2 CV	ALTRI	3.0	UNIDADE	1.946,67	1.588,00	4.764,00
11	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.586,69	1.262,75	5.051,00
12	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 1,5 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.636,69	1.305,00	5.220,00
13	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 4 POL/ POTÊNCIA 2 CV	ALTRI	4.0	UNIDADE	1.736,69	1.502,00	6.008,00

Total do lote.....RS 67.332,50

Homologado para L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N° 42.478.331/0001-81, pelo melhor valor de RS 67.332,50 (sessenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), em 17/01/2024.

LICITANTE:

05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

3 - LOTE 3: ELÉTRICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
57	CABO PP 2 POR 1,5 MM	COBREMAX	400.0	METRO	5,03	4,32	1.728,00
58	CABO PP 3 POR 1,5 MM	COBREMAX	200.0	METRO	7,77	6,68	1.336,00
59	CABO PP 3 POR 2,5 MM	COBREMAX	400.0	METRO	8,44	7,26	2.904,00
60	CABO PP 2 POR 4 MM	COBREMAX	400.0	METRO	9,43	8,11	3.244,00
61	CABO PP 3 POR 4 MM	COBREMAX	400.0	METRO	19,09	16,41	6.564,00
62	CABO PP 2 POR 6 MM	COBREMAX	200.0	METRO	14,76	12,69	2.538,00
63	DISJUNTOR DE 16 APM MONOFÁSICO	ELITEK	5.0	UNIDADE	13,30	11,43	57,15
64	DISJUNTOR DE 25 APM MONOFÁSICO	ELITEK	5.0	UNIDADE	16,50	14,18	70,90
65	DISJUNTOR DE 32 APM MONOFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	15,89	13,66	40,98
66	DISJUNTOR DE 16 APM TRIFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	77,39	66,52	199,56
67	DISJUNTOR 25 APM TRIFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	85,16	73,20	219,60
68	DISJUNTOR 32 APM TRIFÁSICO	ELITEK	3.0	UNIDADE	94,84	81,52	244,56



69	RELÊ DE NÍVEL MONOFÁSICO	SIEMENS	8.0	UNIDADE	241,89	207,93	1.663,44
70	RELÊ DE NÍVEL TRIFÁSICO	SIEMENS	5.0	UNIDADE	238,79	205,26	1.026,30
71	RELÊ DE FALTA DE FASE MONOFÁSICO	SIEMENS	8.0	UNIDADE	192,48	165,46	1.323,68
72	RELÊ DE FALTA DE FASE TRIFÁSICO	SIEMENS	5.0	UNIDADE	153,78	132,19	660,95
73	CONTACTORA MONOFÁSICO	SIEMENS	8.0	UNIDADE	148,82	127,93	1.023,44
74	CONTACTORA TRIFÁSICO	SIEMENS	5.0	UNIDADE	216,08	185,74	928,70
75	ELETRODO DE NÍVEL	ALTRONIC	20.0	UNIDADE	23,65	20,33	406,60
76	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA	FORCELINE	5.0	UNIDADE	260,63	224,04	1.120,20
77	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL COMPLETA	FORCELINE	3.0	UNIDADE	261,33	223,58	670,74
78	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 20 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	27,06	23,26	116,30
79	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 30 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	34,53	29,68	148,40
80	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 35 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	50,43	43,35	216,75
81	CAPACITOR DE PARTIDA POTÊNCIA 40 UF	ALLTECH	5.0	UNIDADE	48,51	41,70	208,50
82	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO COMPLETO COM: CONTACTORA, RELÊ DE NÍVEL, CAPACITOR, DIJUNTOR, RELÊ TERMICO E ELETRODOS DE NÍVEL	DECORLUX, FORCELINE, SIEMENS E ALTRONIC	10.0	UNIDADE	1.169,65	1.005,43	10.054,30
83	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO COMPLETO COM: CONTACTORA, RELÊ DE NÍVEL, CAPACITOR, DIJUNTOR, RELÊ TERMICO E ELETRODOS DE NÍVEL	DIVERSAS	5.0	UNIDADE	1.224,97	1.052,99	5.264,95

Total do lote.....RS 43.980,00

Homologado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 43.980,00 (quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais), em 17/01/2024.


CÍCERO DE OLIVEIRA SIMÃO
Secretário Municipal de Recursos Hídricos e
Meio Ambiente

